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Pendahuluan

Pendahuluan

Bagian ini menjelaskan hathal berikut:

9 Tujuan Penulisan Dokumen
1 Peruntukan Dokumen

1 Ikhtisar Dokumen

INSW (User Trader)
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Tujuan Penulisan Dokumen

Dokumen ini merupakan dokumen petunjuk penggunaan aplikdsnesia National Single Window
(INSW). Dokumen ini ditujukan untuk membantu pengguna dalam menjalankan proses pada aplikasi
sesuai dengan prosedur yang ada. Dokumen ini diremaglkpat dijadikan sebagai panduan untuk
menyelesaikan masalah yang dihadapi dalam penggunaan aplikasi.

Peruntukan Dokumen

Dokumen ini diperuntukkan batjiser Trader sebagapengguna aplikagNSW.

Ikhtisar Dokumen

Dokumen initerdiri dari6 (enan) bagiandengan ringkasan isi sebagai berikut:

Bagian 11 Pendahuluan Bagian ini merupakan pendahuluan dokumen yang berisi tujuan penulisan
dokumen, peruntukan dokumen, ringkasan/ikhtisar dokumen, dan daftar istilah.

Bagian 21 Pengenalan Aplikasi Bagian iniberisi pengertian unma INSW dan Aplikasi INSW

Bagian 37 Memulai Aplikasi. Bagian ini merupakan tahapan untuk memulai aplikasi, yang meliputi
proses loginubah passwordpg out, serta menu yang terdapat pada aplikasi.

Bagian 4 i _Impor. Bagian iniberisi keterangatyang digunakaruntuk menampilkan dokumen
dokumen yang terkait dengan dokumen kepabeanan impor dan perijinan impor.

Bagian 51 Ekspor. Bagian ini berisi keterangayang digunakamuntuk menampilkan dokumen
dokumen yang terkait dengasiokumen kepabeanan ekspor dan perijinan ekspor.

Bagian 6 i_Unedifact. Bagian iniberisi hathal yang éjunakan untuk menampilkan kode dan uraian
dari setiapsatuan, valuta, kemasan, negara, pelabuhan dalam negeri dan pelabuhan luar negeri.
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Pengenalan  Aplikasi

Bagian ini menjelaskan hathal berikut:
1 Pengertian Umum
Pengertian Umum INSW

Pengertian Umum Aplikasi INSW
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Pengertian Umum

Pengertian Umum INSW

Diatur dalam Peraturan Presiden Nomor 10 Tahun 2008, yaitu Sistem Nasional Indgaregia
memungkinkan dilakukannya suatu penyampaian data dan informasi secara tsingtgbk(bmission of
data and informatio)) pemrosesan data dan informasi secara tunggal dan sinkiogle( aml
synchronousprocessing of data and informatigndan pembuan keputusan secara tunggal untuk
pemberian izin kepabeanan dan pengeluaran basamgjg decision making for customs clearance and
release of cargogs

Pengertian Umum Aplikasi INSW

Sistem elektronik yang terintegrasi secara nasional, yang dapat diaddsdsi jaringan internetplblic
network, yang akan melakukan integrasi informasi berkaitan dengan proses penanganan dokumen
kepabeanan dan dokumen lain yang terkait dengan ekspor, yang menjamin keamanan data dan
informasi serta memadukan alur daoses informasi antar sistem internal secara otomatis, yang meliputi
sistem kepabeanarperizinan, kepelabuhanan/kebandarudaraan, dan sistem lain yang terkait dengan
proses pelayanan dan pengawasan kegiatan ekspor impor.

INSW (User Trader) Halaman 7 dari 41



User Manual Rahasia Memulai Aplikasi

Memulal Aplikasi

Bagian ini menjelaskan hathal berikut:
Login
Ubah Password

Menu

=A = =4 =N

Log Out
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Untuk dapat menggunakaplikasi INSW sebagai User Tar, harus terlebih dahulu login ke aplikasi
dengan prosedur sebagai berikut
1. Buka browser pada komputer Anda, lalu ketik alamattp://appsl.insw.go.id Aplikasi akan

menampilkan form login berikut:
PTI——Y P

&« C | & httpsy//appsl.insw.go.id/indexphp

INDONESIA NATIONAL SINGLE WINDOW

USERNAME
PASSWORD

CAPTCHA

4 Refresh Capicha

o Login || 3 Cancel

Copyright @ 2007 - 2018 Pengelola Portal Indonesia National Single Window.

2. MasukkanUser Name dan Password yang sesuai, kemudianasukkanCaptcha sesuai dengan
yang ditampilkarpada gambar.

+ Login
3. Kilik , akan menampilkan halaman home aplikdbBiSW untuk User Tradesebagai
berikut:
e 8 01022018 17:0820
Home  User Management Impor Ekspor UNEDIFACT Change Password ~ Sign Out
i ORGANIZATION i USER
NAME USERLOGIN
NPWP FULLNAME
ADDRESS ADDRESS
POST CODE
POST CODE
PHONE | FAX
PHONE / FAX
HANDPHONE
cmy
cmy
DEPARTMENT
POSITION
i EDINUMBER ORGANIZATION EMAL
EDINUMBER
1
Copyright @ 2007 - 2018 Pengelola Portal Indonesia National Single Window.

4. Proses login telah selesai. Jika Anda login untuk pertama kalinya ke aplikasi INSW, Anda harus
terlebih dahulu mengubah password. Lanjutkan ke pra#fesgh Password untuk melakukan
perubahan password.
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Change Password

Saat pertama sekali login ke aplikasi INSW, Anda akan diminta untuk mengubah password agar dapat
mengaktifkan account.

1. Pilih menu[Change Password]

| Home  User Management Impor Ekspor S50 Link UMEDIFACT Change Password| Sign Out |

2. Tampil form chang@assword
PASSWORD LAMA. *)
PASSWORD BARU *)
KONFIRMASI PASSWORD BARU *)

| Ganti Password || 3§ Clear

Masukkan data password sebelumnya pada kdRamsword lama kemudian masukkan data
password baru pada kolofassword Bary lalu ketik ulang data password baru pada kolom
Konfirmasi Password Baru. Isian password dapat berupa kombinasi karakteufhdan angka
(alpha numerig.

3. Klik &= Password untuk menyimpan data password yang telah diubah.

4. User Tradeselanjutnya dapat menggunakan menu aplikasi yang telah tersedia. Detil menu aplikasi
ini akan dijelaskan pada bagiktenu.

Menu

Tampilanmenu aplikasINSW untuk User Tradesebagai berikut:

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out

Berikut ini adalah menmenu aplikasiyang akan dijelaskan pada bagian selanjutieya kegunaannya
secara umum:

\[o} Menu Fungsi
1. | Home Menampilkan aktivitas user yang menggunakan aplika
2. | Impor Digunakan untukmenampilkan dokumedokumen yang
terkait dengan impor
Licencing Hub | Realisasi Digunakan untuk menampilkan ijin yang sudah digun
Perijinan pada dokumen PIB.
Licencing Hub| Dok. Perijinan | Digunakan untuk menampilka dokumen perijinarpor
Trader (Impor) yang diterbitkan oleh KL
Licencing Hub | Dokumen Dokumen yang dterbitkan oleh KL sebagai dokun
Rekomendasi rekomendasi untuk membuat dokumen perijinan.
Licencing Hub | Browse Digunakan untuk menampilkan sisa quota dan quotg
Monitoring Quota sudah digunakan
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\[o}

Menu

Browse dan Trddng | Tracking

PIB

Fungsi

Digunakan untuk melakukan pencarian status doku

PIB yang diajukan

Browse dan Tracking | Browse
PIB

Digunakan untuk mencari dokumen PIB yang sed
diajukan

Browse dan Tracking | SSPCP

Digunakanuntuk melakukan pencarian dokumen SSP(

Data Master | Barang Larangal
Pembatasan

Digunakan untuk melihat barang larangan pembat
untuk impor

Data Master | Kode Perijinan

Digunakan untuk mencari kode ijin yang telah diterbit
oleh KL terkaitperijinan impor

Post Tarif Digunakan untuk melihat post tarif untuk barang y.
akan di ekspor
3. | Ekspor Digunakan untuk menampilkan dokurmdokumen yang
terkait dengan ekspor
Licencing Hub | Dok. Perijinan | Digunakan untuk melihat dokumerperijinan yang
Trader diterbitkan oleh KL
Licencing Hub | Realisasi Digunakan untuk menampilkan ijin yang sudah digun
Perijinan Ekspor pada dokumen PEB.
Browse dan Tracking | Trackin¢ Digunakan untuk melakukan pencarian status doku
PEB PEB yang diajukan
Browse dan Tracking | Browse| Digunakan untuk mencari dokumen PEB yang sec
PEB diajukan
Data Master | Tarif BK Digunakan untuk melihat biaya keluar untuk barang y
akan di ekspor
Data Master | Lartas Ekspor | Digunakan untuk menlihat barargrangan pembatase
untuk ekspor
4. | Unedifact Digunakan untuk menampilkan kode dan uraian
setiap:
Unedifact | Uraian Satuan Menampilkan kode dan uraian satuan
Unedifact | Uraian Valuta Menampilkan kode dan uraian valuta
Unedifact | Uraian Kemasana | Menampilkan kode dan uraian kemasan
Unedifact | Uraian Negara Menampilkan kode dan uraian negara
Unedifact | Pelabuhan Dalam | Menampilka kode dan uraian pelabuhan dalam negeri
Negeri
Unedifact | Pelabuhan Luar Menampilkan kode dan uraian pelabuhan luar negeri.
Negeri
5. | Change Password Mengubah data password.
6. | Sign Out Keluar dari aplikasi INSW.

INSW (User Trader)
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Jika telah selesai menggunakan aplikasi dan ingin keluar dari aplikagiabkmensign Out.

INDOWESIA NATIONAL SINGLE WINDOW
Home  User Management Impor Ekspor UNEDIFACT Change Password i Sign Out i\

i ORGANIZATION
NAME
NPWP FULLNAME
ADDRESS ADDRESS
POST CODE
POST CODE
PHONE | FAX
PHONE / FAX
HANDPHONE
cImy
cITY
DEPARTMENT
POSITION
‘i EDINUMBER ORGANIZATION EMAIL
EDINUMBER
1

Copyright ® 2007 - 2018 Pengelola Portal Indonesia National Single Window.
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Impor

Bagian ini menjelaskan hathal berikut:

9 Licencing Hub
- Realisasi Perijinan

- Dok. Perijinan Trader (Impor)

- Dokumen Rekomendasi
- Browse Monitoring Quota
1 Browse dan Tracking
- Tracking PIB
- Browse PIB
- SSPCP
1 DataMaster
- Barang Larangan Pembatan

- Kode Perijinan

9 Post Tarif

INSW (User Trader)
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Licencing Hub

Langkahlangkah menggunakan sub menu Licencing kklfiagai berikut:

Realisasi Perijinan

1. Pilih menu[lmpor | Licencing Hub | Realisasi Perijinan]

Home  User Management Impor Ekspor UNEDIFACT

Change Password

Sign Out

Licencing Hub
Browse Dan Tracking

| Data Master
- ORGANIZA-| Pos Tarif

Realisasi Perijinan

Dok Perijinan Trader (impor)
Dokumen Rekomendasi

Browse Monitoring Quota

2. Tampil Form Dokumen RealisaBerijinan

REALISASI PERIJINAN

PENCARIAN BERDA SARKAN

ORGAHISASI ‘ R

[

NO. UIN

B
B

TGL. PENGRIMAN
STATUS DOKUMEN
UPLOAD BY

S Cari || & cancel

[ seiwrun Kata

-]
[+]

‘ Silakan gunakan pencarian data terlebih dahulu.

Keterangan:

Organisasi
|
01 - KEMENTERIAN PERDAGANGAN

02 - KARANTINA IKAN

03 - KARANTINA HEWAN
04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN

07 - DITJEN BEA DAN CUKA| (DJBC)

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)

09 - BANK INDONESIA (BI)

10 - KEMENTERIAN PARWISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESLA

11 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI}
13 - KEMENTERIAN PERTANIAN

14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

15 - KEPOLISIAN RI (POLRI)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

19 - MABES TNI (TNI} 2

m

Pilih organisasi untuk pencarian data.

NO. DIN

IMPORTIR

Pilih pencarian berdasark&to. ljin ataulmportir.

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaio. ljin ataulmportir.

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adalaMo. ljin" dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data denyanljin =
123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengdwo. ljin yang
mengandung kath23

INSW (User Trader)
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TGL. PENGIRIMAN

TGL. UIN

Pilih pencarian tanggal berdasarkegl. Pengiriman
atauTgl. ljin .

MnnzmM7 sid 07207

Input tanggal pencarian berdasarkanTgl.
Pengiriman atauTgl. ljin.

Status Dokumen

REALISAST
BELUM REALISAS]
SUDAH DIPAKAT
BERLAKU
DICABUT
DIBEKUKAN
EXPIRED

Pilih status dokumen yang akan dicari

Upload By Pilih upload by yang akan dicari.
SO Cari Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K

pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan data realisasi perijinan berdasarkan parameter yang diinput.

Dok. Perijinan Trader (Impor)

1.

Pilih menu[lmpor | Lic encing Hub | Dok. Perijinan Trader (Impor)]

Home  User Management Ilmgnr I Ekspor UNEDIFACT Change Password  Sign Out

Licencing Hub

I Realisasi Perijinan

Browse Dan Tracking

| Data Master

" ORGANIZA.‘ Pos Tarif

Dokumen Rekemendasi

Browse Monitoring Quota

Tampil Form Dokumen Perijinafiraderimpor

DOKUMEN PERIWINAN TRADER IMPOR

PENCARIAN BERDA SARKAN
ORGANISASI
NO. N [~
TGL. PENGIRIMAN |z|

STATUS DOKUMEN

[l

[ sewrun kata

sid

[]

J-/Cari || % Cancel

Tidak ada data.

INSW (User Trader)
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Keterangan:
Organisasi . Pilih organisasi untuk pencarian data.
S 7|
O
Egi g:;':ﬂg:&::\‘r:?ggm DAN MAKANAN (BPOM)
07 DTIEH EEA DaN CUKAI D1BC) :
08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)
E‘DJ: i??:‘;(NI:“'ED;\::SPL:REmSATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESIA
%;EEJ:EEEEE%R‘:?&T:%N&%: PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI) r
oL o)
7 EMENTERAN CAERG Do SOMEER DA NNERAL
18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)
19 - MABES TNI(TNI} -
E-I . Pilih pencarian berdasark&fo. ljin atauKode ljin
KODE UIN
12 . Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaio. ljin atauKode ljin
[¥] selurun Kats . Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh
Jika kategori yang dipilih adalaMo. ljin' dengan
kata kunci '123 dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data denyanljin =
123
Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengddo. ljin yang
mengandung kath23
[roc ommme T . Pilih pencarian tanggal berdasarkegl. Pengiriman
atauTgl. ljin
010204 T sid 0THOR0T . Input  tanggal  pencarian  berdasarkanrgl.
Pengiriman atauTgl. ljin.
Status Dokumen . Pilih status dokumen yang akan dicari
I
H
Cari : Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
£

pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan data perijinan impoetrlasarkan parameter yadignput.

INSW (User Trader) Halaman 16 dari 41



User Manual

Rahasia Impor

Dokumen Rekomendasi

1. Pilih menu[lmpor | Licencing Hub | Dokumen Rekomendasi]

Home  User Management Impor Ekspor UNEDIFACT Change Password  Sign Out

Licencing Hub
Browse Dan Tracking

| Data Master
- ORGANIZA.1 Pos Tarif

Realizasi Perijinan

Dok Perijinan Trader (impor)

Dokumen Rekomendasi

Browse Monitoring Quota

2. Tampil Form Dokumen Rekomendasi

DOKUMEN REKOMENDASI

ORGANISASI B
NO. UIN B (7 sewrun Kata
TGL. PENGIRIMAN B sid
UPLOAD BY B
- Cari || % Cancel
Keterangan:
Organisasi Pilih organisasi untuk pencarian data.

S |
I

01 - KEMENTERIAN PERDAGANGAN

02 - KARANTINA IKAN

03 - KARANTINA HEWAN

04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN

07 - DITJEN BEA DAN CUKA| (DJBC)

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)

09 - BANK INDONESIA (BI)

10 - KEMENTERIAN PARWISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESLA
11 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPIY
13 - KEMENTERIAN PERTANIAN

14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

15 - KEPOLISIAN RI (POLRI)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

19 - MABES TNI (TNI}

m

Gow [

IMPORTIR

Pilih pencarian berdasark&to. ljin ataulmportir

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaio. ljin ataulmportir

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adalaNo. ljin" dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data deniganljin =
123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengddo. ljin yang
mengandung kath23

TGL. PENGIRIMAN :

TGL. UIN

Pilih pencarian tanggal berdasarkegl. Pengiriman
atauTgl. ljin

MAn2ZM7 sid 072017

Input tanggal pencarian berdasarkanTgl.
Pengiriman atauTgl. ljin.

INSW (User Trader)
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Upload By

PEJABAT AP
PEJABAT GA

Pilih upload byyang akan dicari

o~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan data rekomendasi berdasarkan parameter yang diinput.

Browse Monitoring Quota

1. Pilih menu[lmpor | Licencing Hub | Browse Monitoring Quotd

Home  User Management

Impor I Ekspor

UNEDIFACT Change Password  Sign Out

-t ORGANIZA

Licencing Hub

Browse Dan Tracking
Data Master

Pos Tarif

2. Tampil FormBrowse Quota

Realizasi Perijinan

Dok Perijinan Trader (impor)

Dokumen Rekomendasi

Browse Monitoring Quota -b

BROWSE QUOTA

ORGANISASI E

NO. LN B [ Seluruh Kata

TGL. PENGRIMAN B sid

STATUS DOKUMEN E

UPLOAD BY E
J-'cari || 3 Cancel

Keterangan:
Organisasi Pilih organisasi untuk pencarian data.

I
O —

01 - KEMENTERIAN PERDAGANGAN
02 - KARANTINA IKAN

03 - KARANTINA HEWAN

04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN
07 - DITJEN BEA DAN CUKAI (DJBC)

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)

09 - BANK INDOMESIA (Bl)

10 - KEMENTERIAN PARMISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESIA

1 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI)

13 - KEMENTERIAN PERTANIAN
14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
15 - KEPOLISIAN RI(POLRI)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP (KLH)
17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

19 - MABES THI (THI)

i

NAMA TRADER

Pilih pencarian berdasarkaNo. ljin atau Nama
Trader

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkailo. ljin atauNama Trader

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh
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Jika kategori yang dipilih adalaMo. ljin' dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'

dicentang, akan menampilkan data den§anljin =

123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengddo. ljin yang
mengandung katb23

TGL. PENGIRIMAN H

TGL. UIN

Pilih pencarian tanggal berdasarkegl. Pengiriman
atauTgl. ljin

HHAN207 sid O7TH 20T

Input tanggal pencarian berdasarkagl.
Waktu Proses.

ljin atau

Status Dokumen
N |

REALISAS|

BELUM REALISASI
SUDAH DIPAKAI
BERLAKU
DICABUT
DIBEKUKAN
EXPRED

Pilih pencarian berdasarkan status dokumen

Upload By
N

PEJABAT AP
PEJABAT GA

Pilih pencarian dokumen berdasarkan Upload By

o+~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan Browséonitoring Quotaberdasarkan parameter yagignput.

Browse dan Tracking

Langkahlangkah menggunakan sub meéBnowse dan Tracking sebagai berikut:

Tracking PIB

1. Pilih menu[lmpor | Browse dan Tracking | Tracking PIB]

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link

UNEDIFACT

Change Password  Sign Out I

Licencing Hub
Browse Dan Tracking
| Data Master

- ORGAMZA" Pos Tarif s5PCP

Browse PIB

| Tracking PIB |

Tracking PIB -‘

2. Tampil Form TrackingP1B

TRACKING PIB
PENCARIAN BERDA SARKAN
KPBC
CAR B
TGL. STATUS sid
STATUS

ARSIP

JCari || 9 Cancel

[ sewrun kata

O &

INSW (User Trader)
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Keterangan:
KPBC

.70
E—

010100 -
010700 -
010800 -
020900 -
030700 -
040300 -
040400 -
050100 -
050400 -
050500 -
050900 -
1051000 -
080100 -
070100 -
4 070500 -
080100 -
081200 -
110100 -

111100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BTUNG

KANTOR PELAYANAN KUALANAMU

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BELAWAN
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MEDAN

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI DUMAI

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDAR LAMPUNG
KPU TANJUNG PRIDK

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAIJAKARTA
KPPBC SUKARNO-HATTA

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MERAK

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDUNG
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BEKASI

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI CIKARANG
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANIUNG EMAS
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG PERAK
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI JUANDA
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI NGURAH RAI
KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BENOA

KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MAKASAR

Pilih kantor KPBC yang akan dicari

R
NAMA IMPORTIR

Pilih pencarian berdasarkarCar atau Nama
Importir

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaCar atauNama Importir

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adald€ar' dengan kate
kunci '123' dan pilihan'Seluruh kata' dicentang,
akan menampilkan data dengaar = 123

Namun, jika pilihanSeluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengai€ar yang
mengandung kath23

Tgl.
mn

Status

2T sid 07T W20T

Input tanggal pencarian tanggal awal dan tang
akhir.

Status

100 - NSW - PENERIMAAN DOKUMEN F
200 - NSW - CEK MANDATORI KONTEN

300 - NSW - ANALYZING POINT

350 - NSW - KONF. SKEP LARTAS

400 - NSW - REJECT

410 - NSW - REJECT AJU SUDAH ADA

499 - BC - PROSES KEPABEANAN !

500 - NSW - SELESAI

501 - BC - PERMINTAAN BUKTI PENERIMAAN JAMINAN

502 - BC - KONFIRMASI PEMBAYARAN

503 - BC - PERMINTAAN INP

504 - BC - KONFIRWMASI SKEP BRG LARANGAN/PEMBATASAN
505 - BC - KONFIRMASI NOMOR BC 1.1

506 - BC - SPPB

507 - BC - SPIM

508 - BC - UIN PEMERIKSAAN DI LOKAS|

509 - BC - SPTNP

510 - BC - NOTA PEMBERTAHUAN

511 - BC - SPWKC e

m,

Pilih status atas dokumen yang dicari

Arsi

p

|

TDAK
YA

Pilih arsipTIDAK atauYA

INSW (User Trader)
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Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

o+~ Cari

3. Menampilkan dokumeRIB

PENCARIAN BERDA SARKAN

KPBC B El

CAR El Seluruh Kata

TGL. STATUS B sid

STATUS. : - El
ARSIP - El

Jocari || % cancel

NAMA IMPORTIR NAMA PPJK STATUS clatis  LARTAS
1 @
2. 2]
kS @
4. 2]

Records 1 - 4 from 4

4. Klik @ untukmenampilkan status dokumen sebagai berikut

TGL.

NAMA IMPORTIR NAMA PPJK STATUS STATUS LARTAS
1 =]
NSW - SELESAI 0911012017 10:08: M1
NSW - CEK MANDATORI KONTEN 0911072017 10:07:50
NSW - PENERIMAAN DOKUMEN 09/10/2017 10:07:48

Browse PIB

1. Pilih menu[lmpor | Browse dan Tracking | Browse PIB]

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out

Licencing Hub
Browse Dan Tracking Tracking PIB I

‘ Data Master Browse PIB |

it ORGANIZAT pos ari | ssece N

2. Tampil Form Browse PIB

BROWSE PIB
PENCARIAN BERDA SARKAN
KPBC - B
CAR B Seluruh Kata

TGL. STATUS sid

STATUS - B
ARSIP - B

J-'Cari || % Cancel

Silakan gunakan pencarian data terlebih dahulu.
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Keterangan:
KPBC : Pilih kantor KPBC yang akan dicari
N |
- |

010100 - KANTOR PELAYANAN KUALANAMU
010700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BELAWAN

010500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MEDAN
020900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI DUMAI
030700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDAR LAMPUNG
040300 - KPU TANJUNG PRIOK
040400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI JAKARTA
050100 - KPPBC SUKARNO-HATTA
050400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MERAK
050500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDUNG
050900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BEKASI
1 051000 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI CIKARANG
1060100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG EMAS
070100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG PERAK
| 070500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAIJUANDA
080100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI NGURAH RAI
081200 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BENOA
110100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MAKASAR
111100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAIBTUNG

[en [ : Pilih pencarian berdasarkarCar atau Nama
M Importir

12 . Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaCar atauNama Importir

[V] seluruh Kata . Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adaldar' dengan kate
kunci '123' dan pilihan'Seluruh kata' dicentang,
akan menampilkan data dengaar = 123

Namun, jika pilihanSeluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengaiCar yang
mengandung kath23

Tgl. Status . Input tanggal pencarian tanggal awal dan tang
akhir.

207 sid 07207

Status . Pilih status atas dokumen yang dicari
100 - NSW - PENERIMAAN DOKUMEN B
200 - NSW - CEK MANDATOR| KONTEN
300 - NSW - ANALYZING POINT

350 - NSW - KONF. SKEP LARTAS

400 - NSW - REJECT

410 - NSW - REJECT AJU SUDAH ADA

498 - BC - PROSES KEPABEANAN !
500 - NSW - SELESAI

i

501 - BC - PERMINTAAN BUKTI PENERIMAAN JAMINAN

502 - BC - KONFIRMAS| PEMBAYARAN

503 - BC - PERMINTAAN INP

504 - BC - KONFIRMASI SKEP BRG LARANGAN/PEMBATASAN
505 - BC - KONFIRMASI NOMOR BC 1.1

506 - BC - SPPB

507 - BC - SPIM

508 - BC - UIN PEMERIKSAAN DI LOKASI

509 - BC - SPTNP

510 - BC - NOTA PEMBERTAHUAN

511 - BC - SPMKC. R

Arsip : Pilih arsipTIDAK atauYA
‘,

TOAK
va

| o+~ Cari |

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan pencarian data PIB berdasaamameter yang diinput.
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SSPCP
1. Pilih menu[lmpor | Browse dan Tracking | SSPCP]

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out
Licencing Hub
Browse Dan Tracking Tracking PIB I
| Data Master Browse PIB |

2. TampilForm SSPCP

PENCARIAN BERDASARKAN

KPBC - E

HO. SSPCP D [ seiurun kata
TGL. SSPCP sid

J-'Cari || % Cancel

‘ Silakan gunakan pencarian data terlebih dahulu.

Keterangan:

- |

010100 - KANTOR PELAYANAN KUALANAMU

010700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BELAWAN

010800 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MEDAN

020900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI DUMAI

030700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDAR LAMPUNG
040300 - KPU TANJUNG PRIOK

040400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAIJAKARTA

050100 - KPPBC SUKARNO-HATTA

050400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MERAK
050500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDUNG

050900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BEKAS
1051000 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI CIKARANG
060100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG EMAS
070100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG PERAK
1 070500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI JUANDA
080100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAINGURAH RAI
081200 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BENOA
110100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MAKASAR
111100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BITUNG

possrer T . Pilih pencarian berdasarkaio. SSPCP, CAR,

R NPWP PENYETOR, NAMA PENYETOR, atau
s eTon PENERIMA

12 . Diisi dengankata kunci dari daa yang akan dicar
berdasarkan kata kunci yang telah dipilih

[¥] semwrun Kata . Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh
Jika kategori yang dipilih adalatiNo. SSPCP
dengan kata kuncil23' dan pilihan'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data dendd®.
SSPCP=123
Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengli®. SSPCPyang
mengandung kath23

Tgl. SSPCP : Input tanggalpencarian tanggal awal dan tang

akhir.
MA02NT sid 07102017
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o+~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan pencarian data SSPi@RPdasarkan parameter yang diinput.

Data Master

Langkahlangkah untuk menggunaka menu Data Master sebagai berikut:

Baranqg Larangan Pembatasan

1. Pilih menu[lmpor | Data Master | Barang Larangan Pembatasah

Home  User Management

Impor Ekspor

S50 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out

Licencing Hub
Browse Dan Tracking

Diata haster

! 0RGAN|ZA'| Pos Tarif

Barang Larangan Pembatasan ‘

| Kode Perijinan | Barang Laranga

2. Tampil Form Barang Larangan Pembatasan

BARANG LARANGAN PEMBATASAN

PENCARIAN BERDA SARKAN

ORGANISASI

KODE HS [~

TGL. SKEP

&l

[ semuruh Kata
sid

J-Cari || ¥ cancel

Keterangan:
Organisasi

N
S

01 - KEWENTERIAN PERDAGANGAN
02 - KARANTINA KAN

03 - KARANTINA HEWAN

04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN HMAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN
07 - DITJEN BEA DAN CUKAI (JBC)

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)

09 - BANK INDONESIA (B1)

10 - KEMENTERIAN PARWISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESIA

11 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORWATIKA (SDPPI)

13 - KEMENTERIAN PERTANIAN
14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
15 - KEPOLISIAN Rl (POLRY)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

Pilih kantor Kementerian Lembaga

[ooers ] Pilih pencarian berdasarkaKODE HS, KODE
o, SKEp IJIN, atauNO. SKEP
12 Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica

berdasarkan kata kunci yang telah dipilih

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adalakODE HS' dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data den¢@&DE
HS =123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data deng&©ODE HS yang

INSW (User Trader)
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mengandung kath23

Tgl. Skep

Mnuz0m7 sid 070207

Input tanggal pencarian tanggal awal dan tang
akhir.

s~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencariamlengan lengkap.

3. Menampilkan pencariaiata barang larangan pembatasan.

Kode Perijinan

1. Pilih menu[lmpor | Data Master | Kode Perijinan]

Home  User Management Impor Ekspor SS0 Link

UNEDIFACT

Change Password  Sign Out

Licencing Hub
Browse Dan Tracking

Diata Master
- 0RGANIZA-| Pos Tarif

|

‘ Barang Larangan Pembatasan |

| Kode Perijinan

2. Tampil Form Kode Perijinan Impor

KODE PERWINAN IMPOR
PENCARIAH BERDASARKAH

ORGANISASI

KODE UIN B
FLAG NSW B

- cari || 9 Cancel

[

O seturuh Kata

[

Keterangan:
Organisasi

I,
S —

01 - KEMENTERIAN PERDAGANGAN

02 - KARANTINA IAN

03 - KARANTINA HEWAN

04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN

07 - DITJEN BEA DAN CUKAI (DJBC)

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)

09 - BANK INDONESIA (BIy

10 - KEMENTERIAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESIA
1 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI)
13 - KEMENTERIAN PERTANIAN

14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

15 - KEPOLISIAN RI (POLRI)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

19 - MABES TNI (TNI)

mn

Pilih kantor Kementerian Lembaga

URAIAN WIN
KODE MASTER
URAIAN MODUL

Pilih pencarian berdasark&¢ODE |JIN, URAIAN
IJIN, KODE MASTER, atauURAIAN MODUL

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkan kata kunci yang telah dipilih

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adaldkode ljin' dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data denigade ljin
=123
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Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data deng#tode ljin yang
mengandung katb23

[Facnsw 7] Pilih Flag NSW atauFlag Transaksional
Ocan Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K

pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengdengkap.

3. Menampilkan pencarian data Perijinan Imperdasarkan parameter yang diinput.

Post Tarif

Langkahlangkah untuk menggunaka menu Post Tarif sebagai berikut:

1. Pilih menu[lmpor | Post Tarif]

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link UNEDIFACT

Change Password  Sign Out

‘ Data Master |

# ORGANIZATES AT "I

Licencing Hub
Browse Dan Tracking I

2. Tampil Form Pos Tarif

POS TARIF

PENCARIAN BERDASARKAN

KODE HS B

TGL. SKEP sid

[T serun kata

Keterangan:

(o T

NO. SKEP

Pilih pencarian berdasarkalODE HS atau NO.
SKEP

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkan kata kunci yang telah dipilih

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adaldhode HS' dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data dengade HS
=123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data deng&ode HS yang
mengandungatal23

Tgl. SKEP Input tanggal pencarian tanggal awal dan tang
akhir.

01/10/2017 sid 07/10/2017

SO Cari Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K

pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan pencarian data Post Taefdasarkan parameter yang diinput.
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Ekspor

Bagian ini menjelaskan hathal berikut:

9 Licencing Hub
- Dok. Perijinan Trader

- Realisasi Perijinan Ekspor

1 Browse dan Tracking
- Tracking PEB

- Browse PEB
1 Data Master
-  Tarif BK

- Lartas Ekspor
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Langkahlangkah untuk menggunaka menu Licencing Hub sebagai berikut:

Dok. Perijinan Trader

1. Pilih menu[Ekspor | Licencing Hub | Dok. Perijinan Trader]

Home  User Management Impor Ekspor UNEDIFACT Change Password  Sign Out

Licencing Hub Dok.Perijinan Trader
Browse Dan Tracking Realisasi Perijinan Ekspor
Data Master

2. Tampil Form Dokumen Perijinafrader

DOKUMEN PERIJINAN TRADER

PENCARIAN BERDASARKAN

ORGAHISASI = B
NO. U B [7 seluruh Kata
TGL. PENGIRIMAN B sid

STATUS DOKUMEN = B

J-Cari || 3 Cancel

Tidak ada data.

Keterangan:

Organisasi . Pilih organisasi untuk pencarian data.
- |
01 - KEMENTERIAN PERDAGANGAN

02 - KARANTINA IKAN

03 - KARANTINA HEWAN

04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN

07 - DITJEN BEA DAN CUKAI (DJBC)

08 - BADAMN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEM)

09 - BANK INDONESIA (BI)

10 - KEMENTERIAN PARWISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESIA

11 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI)
13 - KEMENTERIAN PERTANIAN

14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

15 - KEPOLISIAN RI (POLRI}

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL

18 - KEMENTERIAN PERTAHANAM (KEMENHAN)

19 - MABES TNI(TNI) e

Corm— . Pilih pencarian berdasark&fo. ljin atauKode ljin

KODE WIN

i

12 . Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkalo. ljin atauKode ljin

[¥] seurun Kata . Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh
Jika kategori yang dipilih adalaMo. ljin' dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data deniganljin =
123
Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengddo. ljin yang
mengandung kath23

Lo rewoeman ] . Pilih pencarian tanggal berdasarkegl. Pengiriman
atauTgl. ljin

0102017 sid 0TA0E01T . Input tanggal pencarian berdasarkanTgl.

INSW (User Trader) Halaman 28 dari 41



User Manual

Rahasia Ekspor

Pengiriman atauTgl. ljin.

Status Dokumen

REALISAS|

Pilih status dokumen yang akan dicari

o+~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan data perijinan ekspoerdasarkan parameter yang diinput.

Realisasi Perijinan Ekspor

1. Pilih menu[Ekspor | Licencing Hub | Realisasi Perijinan Ekspor]

Home  User Management Impor IEKspDr I UNEDIFACT

Change Password  Sign Out

Dok Perijnan Trader

Licencing Hub
Browse Dan Tracking
| Data Master

2. Tampil Form Realisasi Ekspor

REALISASI EKSPOR

ORGANISASI E

NO. UN B [7 selurun Kata

TGL. PENGIRIMAN B sid

STATUS DOKUMEN E

UPLOAD BY E
J-cari || % Cancel

Keterangan:
Organisasi Pilih organisasi untuk pencarian data.

01 - KEMENTERIAN PERDAGANGAN
02 - KARANTINA IKAN

03 - KARANTINA HEWAN
04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)

06 - KEMENTERIAN KESEHATAN

07 - DITJEN BEA DAN CUKAI (DJBC)

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)

09 - BANK INDONESIA (BI)

10 - KEMENTERIAN PARWISATA DAN EKONOMI KREATIF INDONESIA
1 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI)

13 - KEMENTERIAN PERTANIAN

14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

15 - KEPOLISIAN RI (POLRI)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

19 - MABES TNI(TNI)

i

NO. OIN

EKSPORTIR

Pilih pencarian berdasark&lo. ljin atauEksportir.

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkao. ljin atauEksportir.

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adalaNo. ljin' dengan
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kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data den§anljin =
123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengddo. ljin yang
mengandug katal23

. Pilih pencarian tanggal berdasarkegl. Pengiriman
atauTgl. ljin .

Input tanggal pencarian berdasarkanTgl.

011072017 sid 0702017 . -
Pengiriman atauTgl. ljin.

Status Dokumen . Pilih status dokumen yang akan dicari

REALISAST
BELUM REALISASI
SUDAH DIPAKAT
BERLAKU
DICABUT
DIBEKUKAN
BEXPIRED

Upload By . Pilih upload by yangkan dicari.

PEIABAT AP
PEJABAT GA

o~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan data realisasi ekspor berdasarkan parameter yang diinput.

Browse dan Tracking

Langkahlangkahuntuk menggunaka menu Browse dan Tracking sebagai berikut:

Tracking PEB
1. Pilih menu[Ekspor | Browse dan Tracking | TrackingPEB]

Home  User Management Impor Ekspor 550 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out I
Licencing Hub %

Browse Dan Tracking

| Data Master | Browse PEB ‘ Tracking PEB ‘ ‘

2. Tampil Form Trackind®’EB

TRACKING PEB
PENCARIAN BERDA SARKAN
KPBC - B
CAR B [T seurun Kata
TGL. STATUS sid
STATUS s B
ARSIP - E
Cari || 3§ Cancel
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Keterangan:
KPBC
N
e

010100 - KANTOR PELAYANAN KUALANAMU

010700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BELAWAN
010800 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MEDAN
020900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI DUMAI
030700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDAR LAMPUNG
040300 - KPU TANJUNG PRIOK
040400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKALJAKARTA
050100 - KPPBC SUKARNO-HATTA
050400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MERAK
050500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDUNG
050900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BEKASI
1051000 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI CIKARANG
080100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG EMAS
070100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG PERAK
4 070500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI JUANDA
080100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAINGURAH RAI
081200 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BENOA
110100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MAKASAR
111100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BTUNG

Pilih kantor KPBC yang akan dicari

N
NAMA EKSPORTIR

Pilih pencarian berdasarkarCar atau Nama
Eksportir

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaCar atauNama Eksportir

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adald€ar' dengan kate
kunci '123' dan pilihan'Seluruh kata' dicentang,
akan menampilkan data dengaar = 123

Namun, jika pilihanSeluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data dengai€ar yang
mengandung kath23

Tgl. Status

207 sid 07207

Input tanggal pencarian tanggal awal dan tang
akhir.

Status
100 - NSW - PENERIMAAN DOKUMEN F
200 - NSW - CEK MANDATORI KONTEN

300 - NSW - ANALYZING POINT

350 - NSW - KONF. SKEP LARTAS

400 - NSW - REJECT

410 - NSW - REJECT AJU SUDAH ADA

499 - BC - PROSES KEPABEANAMN !

500 - NSW - SELESAI

501 - BC - PERMINTAAN BUKTI PENERIMAAN JAMINAN

502 - BC - KONFIRMASI PENBAYARAN

503 - BC - PERMINTAAN INP

504 - BC - KONFIRMASI SKEP BRG LARANGAN/PEMBATASAN
505 - BC - KONFIRMASI NOMOR BC 1.1

506 - BC - SPPB

507 - BC - SPIM

508 - BC - WIN PEMERIKSAAN DI LOKAS!

509 - BC - SPTNP

510 - BC - NOTA PEMBERITAHUAN

m,

511 - BC - SPMKC =

Pilih status atas dokumen yang dicari

Arsip
|

TDAK
YA

Pilih arsipTIDAK atauYA

| o+~ Cari |

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesanemasukkar
kriteria pencarian dengan lengkap.
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3. Menampilkan dokumeREB

TRACKING PEB

PENCARIAN BERDASARKAN
KPBC

CAR B
TGL. STATUS
STATUS.

ARSIP

1 ]
2 ]
3 @
4 ]

= ]

Seluruh Kata

sid

S Cari || ® Cancel

STATUS

IA EKSPORTIR

NAMA PPJK

Records 1 - 5 from 5

4. Klik = untukmenampilkan status dokumen sebagai berikut

CAR

NAMA EKSPORTIR NAMA PPJK STATUS

(i

2z RESPON PEB

NO. KPBC TGL. RESPON

1

2 LARANGAN PEMBATASAN (PEJABAT: )
=: NAMA KOMPUTER :

BC - PE - PEB

NSW - SELESA|

NSW - CEK MANDATORI KONTEN
NSW - PENERIMAAN DOKUMEN
BC - PROSES KEPABEANAN

KODE RESPON URAIAN RESPON

091042017 15:30:48

091042017 15:23.:46

09/10/2017 15:23:40

09/10/2017 15:23:33

09/10/2017 15:23:02

_Ietail
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Browse PEB

1. Pilih menu[Ekspor | Browse danTracking | Browse PEB]

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link

UNEDIFACT

Change Password  Sign Out I

2. Tampil Form Browsé’EB

iTrﬂckmg PEB ‘

Licencing Hub
Browse Dan Tracking
Data Waster Browse PEB -h

BROWSE PEB
PENCARIAN BERDA SARKAN
KPBC
CAR B
TGL. STATUS
STATUS

ARSIP

Jocari

&l

(7 sewrun kata

sid

[z
)

* cancel

Silakan gunakan pencarian data terlebih dahulu.

Keterangan:
|
010100 - KANTOR PELAYAMAN KUALANAMU
010700 - KANTOR PELAYAMNAN BEA CUKAI BELAWAN
010800 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MEDAN
020900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI DUMAI
030700 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BANDAR LAMPUNG
040300 - KPU TANJUNG PRIOK
040400 - KANTOR PELAYAMNAN BEA CUKAI JAKARTA
050100 - KPPBC SUKARNO-HATTA
050400 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MERAK
050500 - KANTOR PELAYAMNAN BEA CUKAI BANDUNG
050900 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BEKASI
1051000 - KANTOR PELAYAMNAN BEA CUKAI CIKARANG
060100 - KANTOR PELAYAMNAN BEA CUKAI TANJUNG EMAS
070100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI TANJUNG PERAK
| 070500 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAIJUANDA
080100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI NGURAH RAl
081200 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BENOA

110100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI MAKASAR
111100 - KANTOR PELAYANAN BEA CUKAI BTUNG

Pilih kantor KPBC yang akan dicari

o
NAMA EKSPORTIR

Pilih pencarian berdasarkarCar atau Nama

Eksportir

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkaCar atauNama Eksportir

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata darikata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adaldar' dengan kate
kunci '123' dan pilihan'Seluruh kata' dicentang,
akan menampilkan data dendaar = 123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan meampilkan data denganCar yang
mengandung kath23

Tgl. Status

MnnzmM7 sid 07207

Input tanggal pencarian tanggal awal dan tang
akhir.

Status

Pilih status atas dokumen yang dicari
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3.

N
100 - NSW - PENERIMAAN DOKUWMEN

200 - NSW - CEK MANDATORI KONTEN

300 - NSW - ANALYZING POINT

350 - NSW - KONF. SKEP LARTAS

400 - NSW - REJECT

410 - NSW - REJECT AJU SUDAH ADA

459 - BC - PROSES KEPABEANAN !

500 - NSW - SELESAI

501 - BC - PERMINTAAN BUKTI PENERIMAAN JAMINAN
502 - BC - KONFIRMASI PEMBAYARAN

503 - BC - PERMINTAAN INP

504 - BC - KONFIRMASI SKEP BRG LARANGAN/PEMBATASAN

m

505 - BC - KONFIRMASI NOMOR BC 1.1

506 - BC - SPPB

507 - BC - SPJM

508 - BC - UIN PEMERIKSAAN DI LOKASI

508 - BC - SPTNP

510 - BC - NOTA PEMBERMTAHUAN

511 - BC - SPMKC 2

Arsip : Pilih arsipTIDAK atauYA
‘,

TOAK
va

Tombol untuk menampilkan haspencarian. Klik
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

o+~ Cari

Menampilkan pencarian data Biberdasarkan parameter yang diinput.

Data Master
Langkahlangkah untuk menggunaka menu Disltaster sebagai berikut:

Tarif BK
1.

Pilih menu[Ekspor | Data Master | Tarif BK]

Home  User Management Impor Ekspor S50 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out I

Licencing Hub
Browse Dan Tracking

Data Master TaritBk o

‘ Lartas Ekspor

-:: ORGANIZATION

Tampil Form Pos Tarif

TARIF BK EKSPOR

PEHCARIAN BERDASARKAN
KODE HS. [ : [T sehuruh Kata
TGL. REKAM : s

o Cari || %€ Cancel

Tidak ada data,

Keterangan:

[kooers [1] . Pilih pencarian berdasarkagODE HS, URAIAN
BARANG, KODE PE, TARIF PE, HARGA
SATUAN PE atauJanis Satuan

URAIAN BARANG
KODE PE
TARIF PE
HARGA SATUAN PE
JENIS SATUAN

12 . Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkan kata kunci yang telah dipilih

[¥] seluruh Kata . Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adaldKode HS' dengan
kata kunci '123' dan pilihan 'Seluruh kata'

dicentang, akan menampilkan data dengade HS
=123

Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
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akan menampilkan data dengd&ode HS yang
mengandung kath23

Tgl. Rekam

MAn2mMy

sid 07 20T

Input tanggal pencarian tanggal awal d@amggal
akhir.

o~ Cari

Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K
pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan pencarian data Tarif BK berdasarkan parameter yang diinput.

Lartas Ekspor

1. Pilih menu[Ekspor | Data Master | Lartas Ekspor]

Home  User Management Impor Ekspor SS0 Link UNEDIFACT Change Password  Sign Out I
Licencing Hub
Browse Dan Tracking
Data Master ] Tarif Bk |

2. Tampil Form Lartas Ekspor
LARTAS EKSPOR
KODE GA D
KODE H3 El [T seiurun Kata
J— Cari || % Cancel
Keterangan:
Organisasi Pilih kantor Kementerian Lembaga
- [

01 - KEWENTERIAN PERDAGANGAN

02 - KARANTINA KAN

03 - KARANTINA HEWAN

04 - KARANTINA TUMBUHAN

05 - BADAN PENGAVAS OBAT DAN MAKANAN (BPOM)
06 - KEMENTERIAN KESEHATAN

07 - DITJEN BEA DAN CUKAI (DJBC}

08 - BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR (BAPETEN)
09 - BANK INDONESIA (B)

10 - KEMENTERIAN PARWISATA DAN EKONOMI KREATIF NDONESLA

11 - KEMENTERIAN KEHUTANAN

12 - DITJEN SUMBER DAYA DAN PERANGKAT POS DAN INFORMATIKA (SDPPI)

13 - KEMENTERIAN PERTANIAN

14 - KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

15 - KEPOLISLAN Rl (POLRY)

16 - KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP (KLH)

17 - KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
18 - KEMENTERIAN PERTAHANAN (KEMENHAN)

19 - MABES THI (THI)

[ [

URAIAN BARANG
KODE PE

TARIF PE

HARGA SATUAN PE
JENIS SATUAN

Pilih pencarian berdasarkafODE HS, URAIAN
BARANG, KODE PE, TARIF PE, HARGA
SATUAN PE atauJanis Satuan

123

Diisi dengankata kunci dari data yang akan dica
berdasarkan kata kunci yang telah dipilih

Seluruh Kata

Pilih jika ingin menampilkan data yang mengandt
seluruh kata dari kata kunci yang telah diisi.
Contoh

Jika kategori yang dipilih adaldkODE HS' dengan
kata kunci '123 dan pilihan 'Seluruh kata'
dicentang, akan menampilkan data den$&DE
HS =123
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Namun, jika pilihan'Seluruh kata' tidak dicentang,
akan menampilkan data deng&©ODE HS yang
mengandung katb23

Tgl. Rekam : Input tanggal pencarian tanggal awgn tanggal
akhir.

011072017 sid 07TANZ017

0 Cari Tombol untuk menampilkan hasil pencarian. K

pada tombol ini jika telah selesai memasukl
kriteria pencarian dengan lengkap.

3. Menampilkan pencariaiata barang larangan pembatasan ekspor.
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Unedifact

Bagian ini menjelaskan hathal berikut :
Uraian Satuan

Uraian Valuta

Uraian Kemasan

Uraian Negara

Pelabuhan Dalam Negeri

= =2 =a =4 -4 -2

Pelabuhan Luar Negeri
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Langkahlangkah untuk menggunaka menu Uraian Satuan sebagai berikut:

1. Pilih menu[Unedifact | Uraian Satuan]

UNEDIFACT

Change Password  Sign Out

Ekspor S50 Link

Home  User Management Impor

Uraian Satuan wu

Uraian Valuta

| Uraian Kemasan

- ORGANIZATION | Uraian Negara
J Pelabuhan Dalam Negeri

NAME :
] Pelabuhan Luar Negeri

2. Menampilkanform uraian satuan

Form untuk melakukan
pencarian data satuan

Uraian Valuta

Langkahlangkag untuk menggunakan menu Urai@huta sebagai berikut:
1. Pilih menu[Unedifact | Uraian Valuta]

LI
I |

2. Menampilkan form uraian valuta

Form untuk melakukan
pencarian data valuta
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